Estado do Maranhio
Prefeitura Municipal de Colinas
GABINETE DO PREFEITO
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Avg, 5° - Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicacdo, revogadas
todas as disposi¢cdes «:m contrario.

GABINETE DA PREI'EITA MUNICIPAL DE COLINAS, ESTADO DO
MARANHAQ, AQ VIGASIMO PRIMEIRG DIA DO MES DE FEVEREIRC
DE DOIS MIL E DELISSETE.
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ESTADO DO MARANHAQ NOTA DE EMPENHC
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
PRACA DIAS CARNEIRO 402

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2022

Tipo de Empenho; Processo N® N°® Empenho:

OR - Ordinario | J 1117004

L !'|:Lflﬂdﬁ ;\:'JIfQ-?;m.enl;i;i’arnL; ;\;ﬂldﬁdeﬂml;l_l;lslﬂlvﬂ Emitente: Ficha: ‘. Data da Emissaa:
10 - SECR. MUN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL l 275 E 17/11/2022

“uncdo. SubFuncéo Programa: Tipo Sequéncial AgAD

08 122 0052 2052 Maaut. Sec. Mun.de @ssist.Spcial, Seguranga Alimentar e Defesa Civil

SubAcao: Descricdo

latureza da 65;!:ésn' i

3.3.90.14.01 - DIARIAS - CIVIL

SubElemento (STN)Conta PCASP:
3.3.90.14.01 - Diarias Civit Dentro Do Estado

Creder

TAIANY BANDEIRA BARROS

CNPJICPF: Inscrigdo Estadual/RG

066.859.563-99

Endereco: Telefone:

Cidade CEP: UF
COLINAS | 65690-000 | MA

(-ﬂ-s:‘.!-;ﬁn do Empenho:

VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCCRRER A DESPESA COM.

CONCESSAO DE DIARIAS PARA FEALIZACAO DE VIAGEM NO INTERESSE DO SERVIGO PUBLICO MUNICIPAL, COM O
INTUITO DE PARTICIPAR DO ATO POLITICO EM ALUSAO AO DIA DA CONSCIENCIA NEGRA E ENTREGA DE
CERTIFICACAO ESTADUAL PARA COMUNIDADES QUILOMBOLAS, NA CIDADE DE SAO LUIS, UTILIZANDO A QUATIDADE
OE 03 DIARIAS, NO PERIODO DE 16 A 18 DE NOVEMBRO DO ANO DE 2022, O SERVIDOR OCUPA O CARGO DE
AUXILIAR ADMINISTRATIVO CONFORME DOCUMENTAGAO EM ANEXO.

Zocumento Fiscal
YCUMN ISCE Valor Total:

600,00
/alor do documento por extense
gpis(,entoerBis**r**oﬁ«-&dv*b***tt**f-****************tt************t******g**t*
! 1'-»5'1l'ﬂ11:‘;": da [.i‘.l'—s;',‘ﬁf.‘: - MY ;1"},;‘;,“.-'! Liz letorio - (P?"f:gfvél“ ~ Fonte: o
1 1 . ..
NISPENSA ; ! 00 - Recursos Ordinarios
Fioha T T Empenhado ate 1 Data “Baido Adterior  imporidnciar T Saldo Atual
| —— | | | o
275 ; 2.640.60 | 9.360,00 | 500,00 8.760.0!

Reservado / Orgao de Conlrol

LADOS ORCAMENTARIOS:

10 | SECR. MUN. DE ASSIST. S$OCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL
08 | Assisténcia Sccial

122 ! Administracdo Geral

0052 | Administragdo Geral

2052 | Manut. Sec. Mun.de Assist.Social, Seguranga Alimentar e Defesa Civil
3.3.90.14.01 - DIARIAS - CIVil

|
\
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Autonizo o Empenho dessa Despesa: mnmmEs:;&desp&sa foi empenhada em Crédito Proprio:
17/11/2022 ' Em: 17/11/2022
|
|

IVAN PRUIZENCIO DA SILVA ‘ BRUNO SOARES DE CLIVEIRA
Assessor de Relariex Instituc. e Planejomantc Contador CRC 013306/0-9




PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

NOTA DE LIQUIDACAC!

1117004/ 1
NOTADE COUIDACAD FT 1 FICHA™ 279 DATA TITITZ0Z2Z REQUISICAD N -
Lcitacho: DISPENSA DOCUMENTO: VENCIMENTO:  17/11/2022

| NOME: TAIANY BANDEIRA BARRDS

ENDEREGO

066.859.563-99
COLINAS

conico: 1949

FONTE DE RECURSO DESCRICAGC DO MATERIAL E/OU SERVICO VALOR TOTAL
Recursos do Exercicio Corrente CONCESSAO DE D!ARM\S PARA REAUZF‘\CAO DE ) i

VIAGEM NO INTERESSE DO SERVIGO PUBLICO Liguido

a0 MUMICIPAL, COM O INTUITO DE PARTICIPAR DO ATO 600,00

i e POLITICO EM ALUSAO AO DIA DA CONSCIENCIA Pesssnts: |

s REC‘WS'; R NEGRA E ENTREGA DE CERTIFICACAO ESTADUAL y

‘ ? PARA COMUNIDADES QUILOMBOLAS, NA CIDADE DE 0,00

SAO LUIS, UTILIZANDO A QUATIDADE DE 03 DIARIAS,
OR SOMA 600,00
CODIGO CLASSIFICACAO DA DESPESA EMPENHADA

02 PODER EXECUTIVO

10 SECR. MiN. DE ASSIST. SOCIAL, SEGUR. ALIMENT. E DEFESA CIVIL

3.3.90.14.01 DIARIAS - CIVIL

08.122.0052.2052.0000 Manut. Sec. Mun.de Assisl.Secial, Seguranca Alimeniar e Defesa Civil

VALCR DO EMPENHO

LIQUIDADO ATE A DATA

VALOR DESTA LIQUIDACAO

SALDO A LIQUIDAR

600,00

VALOR A SER PAGO R$

* * R

seiscentos reais

B
Mg

600,00

0,00 1

T Rl R R

LIQUIDACAO AUTORIZADAENM 1771 1/2022

TOTAL DE DESCONTOS

0,00

A DESPESA REFEREMTE A ESTA LIOQUIDACAQD, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

DATA
[ EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE
DATA VISTO DATA ORDENADOR DA DESPESA
[ DESPESA PAGA EM RECIBO
BANCO CONTA CREQUE VALOR RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDACAC

MOME:

CNPJ/CPF:




ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA NMUNICIPAL DE COLINAS
R. MACEDO FILHQ, 223-255

ORDEM DE PAGAMENTO

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2022
UFICHAT 7777 DADOS DA ORDEM DE PAGAMENTO: DADOS DO EMPENHO: TIPO:
N°. 275 N°: 07118 Data: 17/11/2022 N°: 1117004 Data: 17/11/2022
Credor... TAIANY BANDEIRA BARROS CNPJ: 066.859.563-99
Enderego: CEP: 65690-000
Cidade..: COLINAS Cod: 1949
‘“ PORTANGIA BRUTADE oo R$ TTETB00.0U
DESCONTOS.....ccooirreurrnnnenienrinarnnnenee R$ 0.00
IMPORTANCIA LIQUIDADE .................. R$ 600,00
LIQUIDADA A DESPESAEM: | PAGUE-SEEM: [ PacoEMm: -
1 28/01/2022 17/11/2022 1711112022
IVAN PRUDENCIO DA SILVA JALDO HENRIQUE PEREIRA ,
i Assessor de Relagdes Instituc. e Plangjamanto SECRETARIA DE FINANQASA o
HISTORICO

CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZAGAQ DE VIAGEM NO INTERESSE DO SERVIGO PUBLICO MUNICIPAL, COM O INTUITO
DE PARTICIPAR DO ATO POLITICO EM ALUSAO AO DIA DA CONSCIENCIA NEGRA E ENTREGA DE CERTIFICAGAO ESTADUAL
PARA COMUNIDADES QUILOMBOLAS, NA CIDADE DE SAO LUIS, UTILIZANDO A QUATIDADE DE 03 DIARIAS, NO PERIODO DE 16
A 18 DE NOVEMBRO DO ANO DE 2022, O SERVIDOR OCUPA O CARGO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO CONFORME

DOCUMENTAGAO EM ANEXO.
A ““CLA‘SSIFI CAGAO DA DESPESA i
02 PODER EXECUTIVO
021000 SEC. MUNL iDE ASSIST. SOCIAL. SEG. ALIM. DEF. CIVIL
08 Assisténcia Social
i 122 Administragéd> Geral
0052 Administragd: Geral
2052 Manut. Sec. t4un.de Assist.Social, Seguranga Alimentar e Defe
3.3.90.14.00 Diarias - Civil
\'/a&dr'é;u‘“{c‘,""'"““"’-""W‘“’ T T T 600,00 | Banco L Conta | Cheque 7T Valor R
001 14618-8 RRS 600,00
+ Valor Liquido 600.00
RECIBO
RECEB! DA ,PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS A IMPORTANCIA DE R$ 600,00

(seiscentos reais

)**t"iQtQ*i&‘ﬁttt'ﬁt&t..’.ﬁ'ﬁ."t.t'.tt"ﬁtﬁt&

R R R EERREEEREE RS X R R KRS

| DATA: 17/11/2022

R R R R L R R R RN

Credor. .

DOCUMENTO ANEXO

TAIANY BANDEIRA BARROS
CNPJ/CPF: 066.859.563-99




}
I B G332171208924117023
:‘(2* ; 17/11/2022 12:16:50
sovee )
. -dem "a,
Transferéricia entre contas diversas B ' ' "
Debitado
Nome PM COLINAS -SNA
Ngéncia 1312-9
Conla correnle 14618-8

Creditado

Nome TAIANY BANDEIRA BARROS

Agéncia 1312-9

Conta corrente 26441-5

Valor 600,00

Deslinagao 0

Data Nesla data

Assinada por JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO 17111/2022 12:12:36
JB529848 JALDO HENRIQUE PEREIRA 17/11/2022 12:18:50

Transagao efeluada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JB529848 JALDO HENRIQUE PEREIRA,



Estat!o do Maranhao
MUNICIPIO DE COLINAS

Oficio n° 701/2022 GABINETE
Colinas, 16 de novembro de 2022.

lIm°. Senhor
Ivan Prudéncio da Silva
Assessor de Relagdes Inst. Planejamentos.

ASSUNTO: Solicitagdo de diarias

Venho pelo presente solicitar a V.S.2. A concessédo de (03) diarias para a servidora
Taiany Bandeira Barros, Representante da sociedade civil do conselho de igualdade social,
para participar do ato politico em alusao ao dia da consciéncia negra e da entrega de
certificacdo estadual para comunidades quilombolas, na cidade de S&o Luis —MA, nos
dias 16 a 18 de novembro de 2022.

Segue em anexo o pedido de concessao de diarias.
Os recursos orcamentarios para atender as despesas ocorrerdo por conta da
Unidade orcamentaria.

FONTE DE RECURSOS: Recurso préprio

UNIDADE ORCAMENTARIA: Secretaria Municipal de Assisténcia Social
PROJETO ATIVIDADE: Manuten¢ao da Secretaria Municipal de Assisténcia Social
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.14.00 Diaria pessoal Civil

Ag:1312-9

C/Poupanca: 26.441-5
Banco do Brasil

Jardania Vﬁﬁe Oliveira Freitas
Sec. Mun. de Assist. Social

Praca Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626




Estado do Maranhao \

B "

St MUNICIPIO DE COLINAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDIDO DE CONCESSAO DE DIARIAS Ne:
COLINAS — MARANHAO PARA VIAGEM A SERVIGO 701

ILMO. SENHOR SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO GERAL

Solicitamos autorizar a concessao de diarias para o funcionario a seguir qualificado, para
realizagdo de viagem no interesse do servigo publico municipal, conforme se especifica a
seguir.

DADOS DO FUNCIONARIO |

Nome do (a) Servidor (a): Taiany Bandeira Barros, Cargo/Funcgao: Representante
da sociedade civil do conselho
de igualdade social

Lotagdo: Sec Mun de Assistente Social

DADOS SOBRE A VIAGEM
Trecho da Viagem Data Prevista Data Prevista de Meio de Transporte
de Saida Retorno
Colinas - Sao 16/11/2022 18/11/2022 X
Luis/MA
VALORES SOLICITADOS
Valor das Diarias (Art. 1° Dec.
03/2015) Veiculo Préprio Valor Total
o
Quantidade Uz?tlé:or 20 Subtotal (Art. 5%) A receber
03 R$ 200,00 | R$ 600,00 600,00

Fonte de Recurso: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Local e Data Requerente
CPF
Colinas — MA 066.859.563-99 .
16/11/2022 X’@m@@ D . P oS

DESPACHO DO GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL

Data: / !

Autorizo a concessdo e o pagamento das diarias Jardania Viana de Oliveira
solicitadas na forma da Lei. i

Sec. Mun. Assit. Social

Praga Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL — SEMAS
Rua Macédo Filho — N° 667 — Centro — CEP:65.690-000
CNPJ:17.503.720/0001-72

Oficio N° 54/2022

Colinas, 16 de Novembro de 2022.
A Sr?

Joana Freitas
Chefe de Gabinete

Assunto: Solicitacdo de diarias;

Senhora,

Cumprimentando-a, sirvo-me do presente expediente para solicitar a concessdo 03
diarias para TAYANE BANDEIRA BARROS, portadora do CPF: 066.859563.99, C/C
26441-5, Agéncia:1312-9, representante da sociedade civil do conselho de igualdade
social, para a mesma ir até Sdo Luis - MA participar do Ato Politico em alusio ao Dia da
Consciéncia Negra e da solenidade de Entrega de Certificacio Estadual para comunidades
quilombolas, que vai ser realizada nos dias 16, 17 ¢ 18 de Novembro do corrente ano.

Certo do atendimento, de ja agradeco.
Atenciosamente

\,«dﬁnmfmﬁoﬁoﬁum

mm-ww
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Jardania Viana de Oliveira Freitas
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Seguranga Alimentar e Nutricional ¢
Defesa Civil




